
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 중소기업진흥

단위: 중대규모 기업유치 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 13,593,357 10,538,613 3,054,744

국 1,546,192 1,314,532 231,660

지 1,429,450 1,429,450 0

도 1,168,141 581,285 586,856

시 9,449,574 7,213,346 2,236,228

중소기업진흥 4,987,801 4,478,725 509,076

지 1,429,450 1,429,450 0

도 803,351 294,275 509,076

시 2,755,000 2,755,000 0

중대규모 기업유치 촉진 4,643,801 4,134,725 509,076

지 1,429,450 1,429,450 0

도 794,351 285,275 509,076

시 2,420,000 2,420,000 0

이전기업 지원 보조 4,643,801 4,134,725 509,076

지 1,429,450 1,429,450 0

도 794,351 285,275 509,076

시 2,420,000 2,420,000 0

402 민간자본이전 4,643,801 4,134,725 509,076

지 1,429,450 1,429,450 0

도 794,351 285,275 509,076

시 2,420,000 2,420,000 0

01 민간자본사업보조 4,643,801 4,134,725 509,076

○이전기업 지원비(사전사용)

4,643,801 4,134,725 509,076경정 4,643,801,000원

지 1,429,450 1,429,450 0

도 794,351 285,275 509,076

시 2,420,000 2,420,000 0

해외무역진흥 208,240 210,240 △2,000

수출경쟁력강화 208,240 210,240 △2,000

해외시장 판로확대 198,240 200,240 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○GTI박람회 원주시 홍보관 운영 0 2,000 △2,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 195,000 195,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 195,000 195,000 0

○해외지사화 사업지원 16,000 20,000 △4,000

○해외세일즈 지원사업 8,500 10,000 △1,500

○해외물류비 지원사업 15,500 10,000 5,500

경정 16,000,000원

경정 8,500,000원

경정 15,500,000원

노사문화정착 1,325,644 1,335,644 △10,000

국 27,360 27,360 0

도 29,000 29,000 0

시 1,269,284 1,279,284 △10,000

노사화합 지원 1,325,644 1,335,644 △10,000

국 27,360 27,360 0

도 29,000 29,000 0



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,269,284 1,279,284 △10,000

근로자복지관 관리 1,122,963 1,132,963 △10,000

405 자산취득비 50,000 60,000 △10,000

01 자산및물품취득비 50,000 60,000 △10,000

○통합시스템 구축에 따른 무인수납발권기

0 10,000 △10,000경정 0원

기업투자유치 역량강화 1,872,406 310,421 1,561,985

기업투자유치 활동 1,872,406 310,421 1,561,985

기업투자유치 활동 1,872,406 310,421 1,561,985

401 시설비및부대비 1,843,138 281,153 1,561,985

01 시설비 1,843,138 281,153 1,561,985

○문막 외국인투자지역 부지매입(중도금)

1,843,138 281,153 1,561,985경정 1,843,138,000원

고용촉진 및 안정 1,486,706 1,363,706 123,000

국 432,600 432,600 0

도 220,014 169,614 50,400

시 834,092 761,492 72,600

취업기회 확대지원 93,000 96,000 △3,000

도 30,000 30,000 0

시 63,000 66,000 △3,000

취업대비교실 운영 3,000 6,000 △3,000

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000

○1 일반수용비 1,000 2,000 △1,000

▷취업대비교실 운영 1,000 2,000 △1,000

○3 운영수당 2,000 4,000 △2,000

▷취업대비교실 강사수당 2,000 4,000 △2,000

경정 1,000,000원

경정 2,000,000원

실업대책 804,506 678,506 126,000

도 151,914 101,514 50,400

시 652,592 576,992 75,600

청장년 일자리 보조금 지원사업 294,000 168,000 126,000

도 117,600 67,200 50,400

시 176,400 100,800 75,600

307 민간이전 294,000 168,000 126,000

도 117,600 67,200 50,400

시 176,400 100,800 75,600

02 민간경상사업보조 294,000 168,000 126,000

○청장년 일자리 보조금 지원사업(사전사용)

294,000 168,000 126,000경정 294,000,000원

도 117,600 67,200 50,400

시 176,400 100,800 75,600

사회적경제 육성 1,541,320 1,217,520 323,800

국 1,086,232 854,572 231,660



부서: 기업지원과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 115,776 88,396 27,380

시 339,312 274,552 64,760

사회적기업 육성 1,440,760 1,116,960 323,800

국 1,036,232 804,572 231,660

도 100,776 73,396 27,380

시 303,752 238,992 64,760

사회적기업 일자리창출 960,000 860,000 100,000

국 720,000 645,000 75,000

도 48,000 43,000 5,000

시 192,000 172,000 20,000

307 민간이전 960,000 860,000 100,000

국 720,000 645,000 75,000

도 48,000 43,000 5,000

시 192,000 172,000 20,000

02 민간경상사업보조 960,000 860,000 100,000

○사회적기업 일자리 창출 960,000 860,000 100,000경정 960,000,000원

국 720,000 645,000 75,000

도 48,000 43,000 5,000

시 192,000 172,000 20,000

사회적기업 사업개발비 지원 411,760 187,960 223,800

국 288,232 131,572 156,660

도 41,176 18,796 22,380

시 82,352 37,592 44,760

307 민간이전 411,760 187,960 223,800

국 288,232 131,572 156,660

도 41,176 18,796 22,380

시 82,352 37,592 44,760

02 민간경상사업보조 411,760 187,960 223,800

○사회적기업 사업개발비 지원

411,760 187,960 223,800경정 411,760,000원

국 288,232 131,572 156,660

도 41,176 18,796 22,380

시 82,352 37,592 44,760

재무활동 875,898 327,015 548,883

보전지출 875,898 327,015 548,883

보조금 반환 875,898 327,015 548,883

802 반환금기타 875,898 327,015 548,883

01 국고보조금반환금 715,724 290,680 425,044

○1 국고보조금 사용잔액 701,025 287,622 413,403

▷2012 이전기업 지원비 191,105 0 191,105

▷2013 이전기업 지원비 311,251 287,622 23,629

▷2014 사회적기업 일자리창출

151,683 0 151,683

▷2014 사회적기업 사업개발비 지원

33,921 0 33,921

191,104,270원*1식

경정 311,251,000원

151,682,680원*1식

33,920,600원*1식



부서: 기업지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2014 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

13,065 0 13,065

○2 국고보조금 이자반납 14,699 3,058 11,641

▷2012 이전기업 지원비 6,110 0 6,110

▷2013 이전기업 지원비 3,403 3,058 345

▷2014 사회적기업 일자리창출

4,052 0 4,052

▷2014 사회적기업 사업개발비 지원

1,093 0 1,093

▷2014 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

41 0 41

13,064,110원*1식

6,109,380원*1식

경정 3,402,400원

4,051,010원*1식

1,092,990원*1식

40,580원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 160,174 36,335 123,839

○1 시ㆍ도비보조금 반환금 157,062 35,952 121,110

▷2012 이전기업 지원비 77,618 0 77,618

▷2013 이전기업 지원비 47,767 35,952 11,815

▷2014 사회적기업 일자리창출

10,112 0 10,112

▷2014 사회적기업 사업개발비 지원

4,846 0 4,846

▷2014 사회적기업 시설비 지원

6,440 0 6,440

▷2014 지역공동체 일자리지원사업

1,459 0 1,459

▷2014 준고령자 기업체 취업지원사업

8,820 0 8,820

○2 시.도비보조금 이자반납 3,112 383 2,729

▷2012 이전기업 지원비 2,541 0 2,541

▷2013 이전기업 지원비 556 383 173

▷2014 지역공동체 일자리지원사업

15 0 15

77,617,140원*1식

경정 47,767,000원

10,111,110원*1식

4,845,800원*1식

6,440,000원*1식

1,458,660원*1식

8,820,000원*1식

2,540,720원*1식

경정 555,200원

14,580원*1식


